
COMUNE DI FONDI
Provincia di Latina

COPIA
Deliberazione n. 94

del 01-04-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19 . ASSISTENZA ALLE FAMIGLIE IN
CONDIZIONE DI INDIGENZA ECONOMICA.

L'anno duemilaventi, addì uno del mese di Aprile, a partire dalle ore 12:30, nella sala delle adunanze,
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta
ordinaria i componenti della Giunta comunale:

 

N Cognome e Nome Carica Presenti

1 MASCHIETTO BENIAMINO VICE SINDACO Presente

2 DE BONIS DANIELA ASSESSORE Presente

3 DI MANNO ONORATO ASSESSORE Presente

4 MASTROMANNO DANTE ASSESSORE Presente

5 MUCCITELLI ROBERTA ASSESSORE Assente

6 SALEMME GIORGIA IDA ASSESSORE Presente

7 SPAGNARDI CLAUDIO ASSESSORE Presente

 

 

 

PRESENTI: 6 - ASSENTI: 1

Partecipa il VICE SEGRETARIO DOTT.SSA TOMMASINA BIONDINO.
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il VICE SINDACO DOTT. BENIAMINO MASCHIETTO, ai sensi
dell’art. 53 comma 1 del TUEL, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell'oggetto sopra indicato.

 

1/5D.G N. 94 del 01-04-2020



 
LA GIUNTA MUNICIPALE

 

PREMESSO che la gravissima pandemia da Covid-19 sta facendo registrare oggettive difficoltà
economiche delle famiglie residenti anche in ragione delle rigorose restrizioni derivanti dalle
disposizioni adottate dal Governo e dalla Regione Lazio ai fini del contenimento del contagio, per le
quali molte attività produttive sono state sospese e comunque limitate;

 

PRESO ATTO che i servizi sociali comunali segnalano la difficoltà di numerose famiglie a far fronte
alla gestione dei bisogni primari;

 

RICHIAMATO il Decreto Legge n. 18 del 17.3.2020 contenente le misure di sostegno economico
che il Governo ha disposto per famiglie, lavoratori ed imprese, a seguito dell’emergenza
epidemiologica da Covid-19 e che tuttavia richiede tempi di attuazione non brevissimi;

 

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29.3.2020, a firma del Capo del Dipartimento della Protezione Civile,
con la quale è stata disposta l’assegnazione di specifiche risorse finanziarie a favore dei Comuni
per l’acquisto di buoni spesa utilizzabili presso gli esercizi commerciale contenuti nell’elenco
pubblicato da ciascun Comune nel proprio sito istituzionale e generi alimentari o prodotti di prima
necessità;

 

PRESO ATTO che con la suddetta Ordinanza n. 658/2020 al Comune di Fondi è stato assegnato
l’importo complessivo di € 357.118,11;

 

VISTA la DGR della Regione Lazio n. 138 del 31.3.2020 con la quale, per offrire un sostegno
economico alle famiglie in situazione di contingente indigenza economica derivante dall’emergenza
epidemiologico Covid-19, sono state assegnate a tutti i Comuni della Regione le risorse finanziarie
necessarie per l’erogazione di buoni spesa e pacchi di diversi generi alimentari e spese per
medicinali;

 

PRESO ATTO che con la citata DGR n. 138/2020 al Comune di Fondi è stato assegnato l’importo
complessivo di € 158.094,63;

 

CONSIDERATO che spetta ai Comuni provvedere alla gestione delle risorse finanziarie assegnate
con i citati provvedimenti sulla base di criteri che tengano conto delle indicazioni fornite a livello
governativo e regionale;

 

PRESO ATTO dell’allegato Disciplinare, parte integrante e sostanziale del presente atto, nel quale
in armonia con le indicazioni nazionali e regionali, sono indicate le modalità di erogazione dei buoni
spesa per pacchi alimentari e dei buoni spese per medicinali da riconoscere alle famiglie residenti
nel Comune di Fondi, in condizione di indigenza economica a causa dell’emergenza epidemiologica
da Covid-19;

2/5D.G N. 94 del 01-04-2020



 

VISTO il parere del responsabile del servizio interessato reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
267/2000;

 

Con voto unanime e favorevole

DELIBERA

 
1)   di prendere atto dei trasferimenti finanziari assegnati a favore del Comune di Fondi ai
sensi dell’Ordinanza del Capo della Protezione Civile n. 658 del 29.3.2020 e della DGR
Lazio n. 138 del 31.3.2020, rispettivamente per un importo di € 357.118,11 e un importo di €
158.094,63, finalizzati alla fornitura di buoni spesa per pacchi alimentari e medicinali a
famiglie residenti nel Comune di Fondi in condizioni di indigenza conseguente alla
emergenza epidemiologica da Coronavirus;

 

2)   di approvare il Disciplinare relativo alle modalità operative per la realizzazione degli
interventi suindicati come riportate nell’allegato “A” che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto;

 
3)   di demandare al dirigente del 1° Settore - Servizio Politiche Sociali - ogni adempimento
conseguente all’adozione del presente atto;

 

La Giunta Municipale, con successiva unanime votazione

DICHIARA
 

 attesa l’urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti del 4°
comma dell’art. 134 del D.Lg.vo 18 agosto 2000 n. 267

 

 

 

3/5D.G N. 94 del 01-04-2020



IL DIRIGENTE DEL SETTORE I - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOANAGRAFICI - RISORSE UMANE - POLITICHE SOCIALI - PUBBLICA ISTRUZIONE:
 
Ai sensi dell’art. 49, 147 e 147 bis del D.Lgs 267/2000, IL DIRIGENTE del SETTORE I sulla presente
proposta in ordine alla sola regolarità tecnica esprime parere Favorevole.
 
Fondi, 01-04-2020 IL DIRIGENTE

 DOTT.SSA TOMMASINA BIONDINO
 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del
07/03/2005”.

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE II - BILANCIO E FINANZE:

 

Ai sensi dell’art. 49 147 e 147 bis del D.Lgs 267/2000, IL DIRIGENTE del Settore II sulla presente
proposta in ordine alla sola regolarità contabile esprime parere Favorevole.

 

  

Fondi, 01-04-2020 IL DIRIGENTE
 DOTT.SSA TOMMASINA BIONDINO

 

“Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del
07/03/2005”.

 

4/5D.G N. 94 del 01-04-2020



 
 

Il presente verbale viene così sottoscritto.
 

 IL PRESIDENTE
 DOTT. BENIAMINO MASCHIETTO

IL VICE SEGRETARIO
 DOTT.SSA TOMMASINA BIONDINO

  

 ESECUTIVITA'
 
La presente deliberazione:
 
| X | è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134 comma 4 del D.L.gs
n. 2672000;
 
| | è divenuta esecutiva decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio On-Line, a
norma dell'art. 134 comma 3 D.Lgs. n. 267/2000;
 
 
 

IL VICE SEGRETARIO
 DOTT.SSA TOMMASINA BIONDINO

 

 
***COPIA CONFORME AD USO AMMINISTRATIVO***

 
 

IL VICE SEGRETARIO
DOTT.SSA TOMMASINA BIONDINO

 

Documento informatico sottoscritto in originale con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005
 

5/5D.G N. 94 del 01-04-2020


